
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  125Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

CONTRATO Nº 20230504-005-SEMSA - 
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022-SEMSA. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da far-
mácia básica em geral, injetáveis, psicotrópicos e demanda judicial para 
atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde, per-
tencentes à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.672.396/0001-30 e 
a CONTRATADA: HOSPMED COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 11.411.491/0001-80, 
no valor R$ 581.192,00 (quinhentos e oitenta e um mil e cento e noventa 
e dois reais). Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Data da 
Assinatura: 04 de maio de 2023. Vigia de Nazaré/PA, 09 de maio de 2023. 
Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré/PA.

CONTRATO Nº 20230504-006-SEMSA - 
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022-SEMSA. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da far-
mácia básica em geral, injetáveis, psicotrópicos e demanda judicial para 
atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde, per-
tencentes à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.672.396/0001-30 e 
a CONTRATADA: MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
- CNPJ: 14.202.227/0001-24, no valor R$ 177.728,00 (cento e setenta e 
sete mil e setecentos e vinte e oito reais). Vigência12 meses, a partir da 
data de assinatura. Data da Assinatura: 04 de maio de 2023. Vigia de Na-
zaré/PA, 09 de maio de 2023. Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal 
de Vigia de Nazaré/PA.

CONTRATO Nº 20230504-007-SEMSA - 
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022-SEMSA. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da far-
mácia básica em geral, injetáveis, psicotrópicos e demanda judicial para 
atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde, per-
tencentes à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.672.396/0001-30 e 
a CONTRATADA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 16.647.278/0001-95, no valor R$ 975.144,00 (novecentos e setenta 
e cinco mil e cento e quarenta e quatro reais). Vigência: 12 meses, a partir 
da data de assinatura. Data da Assinatura: 04 de maio de 2023. Vigia de 
Nazaré/PA, 09 de maio de 2023. Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Muni-
cipal de Vigia de Nazaré/PA.

CONTRATO Nº 20230504-008-SEMSA - 
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022-SEMSA. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da far-
mácia básica em geral, injetáveis, psicotrópicos e demanda judicial para 
atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde, per-
tencentes à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.672.396/0001-30 e 
a CONTRATADA: POLYMEDH LTDA - CNPJ: 63.848.345/0001-10, no valor 
R$ 384.088,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e oitenta e oito reais). 
Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Data da Assinatura: 
04 de maio de 2023. Vigia de Nazaré/PA, 09 de maio de 2023. Job Xavier 
Palheta Junior - Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré/PA.

CONTRATO Nº 20230504-009-SEMSA - 
ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022-SEMSA. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de medicamentos da farmácia 
básica em geral, injetáveis, psicotrópicos e demanda judicial para atender 
as necessidades do Hospital Municipal e Unidades de Saúde, pertencentes 
à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré/PA. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.672.396/0001-30 e a CONTRA-
TADA: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - CNPJ: 83.929.976/0001-70, 
no valor R$ 275.528,00 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos e 
vinte e oito reais) Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Data 
da Assinatura: 04 de maio de 2023. Vigia de Nazaré/PA, 09 de maio de 
2023. Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré/PA.

Protocolo: 936431

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-

014-PMVX - 
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu) por intermédio de sua Pregoeira, torna público a REDESIGNAÇÃO 
DA SESSÃO do Pregão Eletrônico SRP nº. 9.2023-014-PMVX; OBJETO: 
Aquisição de Materiais de Expediente. Nova data de abertura será no dia 
25/05/2023 às 09h00m; Vitória do Xingu/PA, 10/05/2023. Cleonice da Sil-
va Soares - Pregoeira.

Protocolo: 936433

..

PARTICULARES
.

Eu, Roberto Gomes Teles, inscrito no CPF sob o nº 125.323.557-
00, proprietário do imóvel rural denominado Fazenda Vitória, localizada na 
Rodovia BR 163 km 1094 margem direita, no município de Novo Progresso-
PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP 
a LAR (Licença de Atividade Rural), com protocolo nº 615/2022, para sua 
atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 936316

“AURILENE DIONIZIO LIMA - NOVA FLORESTA LAMINADOS, COM-
PENSADOS E PORTAS LTDA, com CPF: 427.744.202-10, torna público 
que RECEBEU junto a SEMMA- Dom Eliseu - Proc. 20180226 a Licença de 
Operação nº 009/2023, para a atividade de Desdobro de Madeira em tora 
para produção de lâminas de madeira para fabricação de compensado, com 
val. 02/05/2025.”

Protocolo: 936324

WILSON STALLBUM, brasileiro, agricultor, casado, devidamente 
inscrito no CPF 241.247.709-44, filho de Irene Stallbum, residente e 
domiciliado na Rua Castro Alves, n° 404, Bairro Jardim Planalto, Novo Pro-
gresso/PA, torna público para todos os fins de direito que formalizou o 
Termo de Compromisso nº 1542/2022 junto a Secretaria do Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Estado do Pará no âmbito do Programa de Regulari-
zação Ambiental - PRA, por meio do qual o declarante se comprometeu a 
cumprir suas obrigações decorrente dos passivos ambientais discriminados 
no instrumento referido bem como aos passivos ambientais referente ao 
Auto de Infração nº 493551-D e Termo de Embargo nº 565377-C (Processo 
Administrativo nº 02048.000652/2010-11, em tramitação no IBAMA.

Protocolo: 936364

MILTON POLEZE, brasileiro, agricultor, casado, devidamente inscri-
to no CPF 326.623.191-00, filho de Jandira Brustolin Poleze, residente 
e domiciliado na Avenida Vicinal Celeste, n° 1045, Fazenda 3M, Bela Vista, 
Altamira - PA, torna público para todos os fins de direito que obteve a De-
claração de Regularidade Ambiental NURE/ALT n° 06/2023 junto a Secre-
taria do Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará, não havendo 
a necessidade de aderir ao Programa de Regularização Ambiental - PRA 
-, com posterior assinatura de Termo de Compromisso Ambiental - TCA -, 
uma vez que a conclusão da análise e validação do CAR, não sinalizou pas-
sivos ambientais a recuperar e recompor na área do imóvel, conclusão fun-
damentada pelo teor da Nota Técnica n° 36902/NURE-ALT/DINURE/2023. 
A presente publicação tem por objetivo demonstrar a regularidade ambien-
tal do imóvel rural, objeto do Auto de Infração nº 312143-D e Termo de 
Embargo nº 243087-C (Processo Administrativo nº 02048.001189/2006-
31), em tramitação no IBAMA.

Protocolo: 936360

GEONI MENEZES DOS SANTOS, Localizado na Vicinal 15, Região 
da Mata Geral , s/nº, Zona Rural, Redenção - PA, com Cpf nº 
235.374.692-68, torna público, que recebeu sua  sua Autorização Am-
biental de Lmpeza  de n° 077/2023, junto a SEMMA/REDENÇÃO/PA. .

Protocolo: 936352

Maria Salete Brizola, CPF: 532.034.701-44, proprietária do imóvel ru-
ral denominado de Fazenda EUNAD, localizada na Rodovia BR 163, KM 
1075,7 - ME, mais 4,8 KM por uma estrada de acesso, município de Novo 
Progresso, torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP a Licença de 
Atividade Rural - LAR, para a atividade de Criação de Bovinos conforme 
protocolo 830/2023.

Protocolo: 936340

.

.

EMPRESARIAL
.

O EMPREENDIMENTO POSTO KM 20 COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
COM O CNPJ 46.758.301/0001-80, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA 
SEMATUR/ACARÁ A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 006/2023 PARA A ATIVI-
DADE POSTO REVENDEDOR DE COMBUSTÍVEIS.

Protocolo: 936342

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL TRATERRA CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 34.597.906/0001-57, localizada na Rod. PA-160, Km 08, 
s/n, entrada da VS-10, Bairro Loteamento Bongaville, no Município de Pa-
rauapebas-PA. Torna a público que na data 28/04/2023, recebeu a Licença 
de Operação - LO Nº.: 14102/2023, para o Transporte Rodoviário de Subs-
tâncias e Produtos Perigosos, com validade até 13/07/2023, conforme o 
processo nº 2018/0000058352, junto a - Secretaria de Meio Ambiente do 
Estado do Pará - SEMAS-PA. Representante Legal: Miqueias Nascimento - 
Técnico Ambiental.

Protocolo: 936343


